2545 การระบาดของโรคซาร์ส ท าให้ประเทศไทยมี
นักท่องเที่ยวต่างชาติในเดือน เม.ย.-มิ.ย. พ.ศ.2546 ลดลงมาอยู่ที่ 1.45 ล้านคน หรือลดลง 40.2% จากช่วงเดียวกันของ
ปีก่อนที่มี 2.42 ล้านคน และประเทศไทยสูญเสียรายได้จากภาคการท่องเที่ยวเป็นเงินประมาณ 31,000 ล้านบาท ในปี
พ.ศ.2552 การระบาดของโรคไข้หวัดใหญ่ 2009 ได้สร้างผลกระทบต่อเศรษฐกิจของประเทศประมาณ 60,000 ล้านบาท

ศูนย์สารสนเทศ กรม คร. ได้เล็งเห็นถึงปัญหาที่จะเกิดขึ้น หากมีการระบาดของโรคและภัยสุขภาพที่รุนแรงใน
อนาคต และเพ่ือเป็นการวางระบบการไหลของข้อมูล และการเชื่อมโยงข้อมูลจากหน่วยงานอ่ืน ทั้งนี้ กรม คร.